

Câmara Municipal de Tatuí

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540 E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328





Requerimento Nº 1685/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, dignese oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe, em forma de certidão, de que maneira irá aplicar o recurso devolvido pela Câmara Municipal ao final do ano de 2022 com a indicação de ser utilizado na revitalização da Praça Santa Cruz e dentro de qual período.

JUSTIFICATIVA

Ao longo do ano de 2022 fiz a opção de não nomear um assessor em meu gabinete, a fim de que o recurso economizado pudesse ser aplicado na revitalização da Praça Santa Cruz.

O recurso economizado, na ordem de aproximadamente R\$ 100.000,00 foi devolvido pela Câmara Municipal ao final do ano de 2022.

Portanto, diante da importância da Praça Santa Cruz, da economia realizada pelo nosso mandato, solicitamos informações a respeito do uso desse dinheiro por parte da Prefeitura de Tatuí.

Sala das Sessões "Ver. Rafael Orsi Filho", 29 de Maio de 2023.

João Éder Alves Miguel

Vereador



Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas, clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK "https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1M2J51W708CGB81E"?chave=1M2J51W708CGB81E, ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 1M2J-51W7-08CG-B81E

